FN de fecha 26 de diciembre de 2013 los servicios de 
“Ginecológico”, “Espermatológico”, “Examen Tricológico” 
y “Psicológico”;

Que, por Decreto Supremo N° 304-2013-EF, se aprobó 
el valor de la Unidad Impositiva Tributaría (UIT), para el 
año 2014. en la suma de Tres Mil Ochocientos y 00/100 
Nuevos Soles (S/. 3,800.00);

Que, la Gerencia Central de Finanzas remitió 
la propuesta de actualización de los costos de las 
“Tomografías (Cerebral. Tem Macizo Facial, Tem Columna, 
Extremidades Inferiores, Extremidades Superiores, Tórax. 
Abdomen Superior, Abdomen Total y Pelvis)” así como de

[...]

18 de enero del 2013, se estableció: “Artículo PRIMERO: 
APROBAR la Zonifi cación Ecológica y Económica (ZEE) 
de la Región Tacna a nivel de Mesozonifi cación a escala 
de 1:50,000, el cual se encuentra contenido en 13 (trece) 
tomos con un total de 995 (novecientos noventa y cinco) 
folios, que debidamente visados forman parte de la 
presente Ordenanza Regional (...)”.

Que, con Ofi cio N° 184-2013-GRRNyGMA/GOB.REG.
TACNA, de fecha 26 de marzo del 2013, recibido el 01 de 
abril del 2013 la Gerencia Regional de Recursos Naturales

[...]

18 de enero del 2013 en el Diario Ofi cial “El Peruano”, con 
el texto siguiente:

“APROBAR la Zonifi cación Ecológica y Económica (ZEE) 
de la Región Tacna a nivel de Mesozonifi cación, a escala 
de 1:50,000, instrumento que se encuentra contenido en 13 
(Trece) tomos, con un total de 1053 (mil cincuenta y tres) 
folios, que debidamente visados forman parte de la presente 
Ordenanza Regional y que se detallan a continuación:

1. Tomo 1 : ZEE Y SUBMODELOS
2. Tomo 2 : MEMORIA FINAL DE 

ZONIFICACION ECOLOGICA Y 
ECONOMICA-ZEE, BASE PARA EL 
ORDENAMIENTO TERRITORIAL